Recife,  07 de julho de 2016.

Oficio Circular nº 208/2016– GAB/SE

Senhores Dirigentes e Gestores,

        Comunicamos às Unidades Executoras (UEX's) relacionadas na Planilha 1 anexa, que a 1ª parcela do PDDE BÁSICO

2016 foi liberado em 05/07 do corrente ano pelo FNDE, e estará disponível em breve na conta corrente específica do
programa para início da execução.
               Lembramos que para a execução do mesmo, deve-se seguir o que foi informado no DIAGNÓSTICO  do PDDE
INTERATIVO,  bem como preencher o ROL DE MATERIAIS, BENS E SERVIÇOS PRIORITÁRIOS, juntamente com o Conselho
Escolar, elencando as ações nas quais os recursos serão utilizados. Após, o mesmo deverá ser entregue à Coordenação de
Programas Educacionais Financiáveis- CPEF, para análise e autorização da execução até o dia 12 de agosto de 2016.
            Informamos ainda, que das 133 unidades executoras que não receberam o recurso, 41 destas, elencadas na
Planilha 2 anexa, tornaram-se adimplentes após prazo legal exigido pelo FNDE, ou seja, 30/04/2016. Neste caso, a Divisão de
Convênios entrará em contato com a coordenação do PDDE para confirmar se haverá uma nova liberação contemplando essas
unidades. As 92 unidades restantes não receberam o recurso por estarem bloqueadas, por inadimplência nas prestações de contas.
           Para maiores informações, entrar em contato com a Gestão Escolar (Sara ou Julita), por meio do telefone 3355.5970, ou
com Divisão de Convênios, no telefone 33559139.

                   Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.
Atenciosamente,

DANIELLE CÉSAR DUCA DE CARVALHO
Secretária Executiva de Administração e Finanças

Secretaria de Educação

      1º PARCELA RECEBIDA

ORD CNPJ ESCOLA / CRECHE CUSTEIO CAPITAL TOTAL

001 02.027.205/0001-96 SIMOES BARBOSA  3.425,00   3.425,00   6.850,00

002 02.018.607/0001-24 MARIA ADELAIDE DE BARROS  2.009,00       861,00   2.870,00

003 03.146.615/0001-19 ALMIRANTE SOARES DUTRA  2.412,00   1.608,00   4.020,00

004 09.479.946/0001-57 ALTO BELA VISTA  1.856,00       464,00   2.320,00

005 02.100.292/0001-60 ALTO GUABIRABA  1.888,00       472,00   2.360,00

006 02.428.752/0001-83 ALTO JARDIM PROGRESSO  3.008,00       752,00   3.760,00

007 05.379.256/0001-75 ALTO DO PASCOAL  3.776,00       944,00   4.720,00

008 02.027.108/0001-01 ALTO SANTA TEREZINHA  4.344,00   1.086,00   5.430,00

009 02.027.105/0001-60 ANA MAURICIA WAN RLAY  2.400,00       600,00   3.000,00

010 11.254.509/0001-87 ANITA PAES BARRETO      770,00       770,00   1.540,00

011 04.208.254/0001-50 ANTONIO BRITO ALVES  7.720,00   1.930,00   9.650,00

012 05.885.170/0001-14 ANTONIO LUIZ  1.400,00       350,00   1.750,00

013 02.082.903/0001-94 ARRAIAL NOVO BOM JESUS  4.823,00   2.067,00   6.890,00

014 09.543.738/0001-70 ARTISTA PLASTICO CICERO DIAS      272,00   1.088,00   1.360,00

015 07.112.185/0001-75 ASA BRANCA  1.981,00       849,00   2.830,00

016 05.699.682/0001-96 BEBERIBE      444,00   1.776,00   2.220,00

017 16.682.800/0001-70 BOLA NA REDE  1.938,00   1.292,00   3.230,00

018 02.484.655/0001-08 CAPELA SANTO ANTONIO  1.674,00   1.116,00   2.790,00

019 05.727.162/0001-40 CASARAO BARBALHO  2.448,00   1.632,00   4.080,00

020 03.030.526/0001-02 CELIA ARRAES  2.504,00       626,00   3.130,00

021 20.691.670/0001-09 CEMEI CREUSA ARCOVER FREITAS CAVALCA  1.160,00       290,00   1.450,00

022 12.444.954/0001-72 CEMEI ESTRELA MANHA  1.016,00       254,00   1.270,00

023 08.839.202/0001-33 CHICO MENDES  2.375,00   2.375,00   4.750,00

024 17.316.375/0001-68 CHICO SCIENCE      825,00       825,00   1.650,00

025 12.674.922/0001-63 CMEI BRASILIA TEIMOSA  1.304,00       326,00   1.630,00

026 02.484.662/0001-00 COLEGIO REITOR JOAO ALFREDO  6.960,00   1.740,00   8.700,00

027 11.259.050/0001-04 COMPOSITOR CAPIBA  1.060,00   1.060,00   2.120,00

028 02.036.161/0001-60 COQUE  5.382,00       598,00   5.980,00

029 08.963.113/0001-02 CORREGO AREIA  1.760,00       440,00   2.200,00

030 18.691.695/0001-60 CRECHE ZACARIAS REGO MACIEL  1.045,00   1.045,00   2.090,00

031 02.032.908/0001-02 CREUSA DE FREITAS CAVALCANTI  5.488,00   1.372,00   6.860,00

032 02.027.109/0001-48 CRISTIANO CORDEIRO  4.192,00   1.048,00   5.240,00

033 02.428.750/0001-94 CRISTINA TAVARES      810,00       810,00   1.620,00

034 05.401.798/0001-05 DINA DE OLIVEIRA  6.016,00   1.504,00   7.520,00

035 11.254.579/0001-35 DOM  1.728,00       432,00   2.160,00

036 02.484.647/0001-61 DOM JOSE LAMARTINE SOARES  3.040,00       760,00   3.800,00

037 06.773.117/0001-94 DOUTOR SAMUEL GONCALVES  1.560,00   1.040,00   2.600,00

038 03.153.730/0001-10 DR EBENEZER GUEIROS  3.424,00       856,00   4.280,00

039 02.428.796/0001-03 EMIDIO DANTAS BARRETO  3.024,00       756,00   3.780,00

040 05.698.446/0001-55 ENGENHEIRO EDINALDO MIRANDA OLIVEIRA      896,00   1.344,00   2.240,00

041 05.369.704/0001-50 ENGENHEIRO HENOCH COUTINHO MELO  1.364,00   2.046,00   3.410,00

042 02.018.628/0001-40 FERNANDO SANTA CRUZ  1.408,00       352,00   1.760,00

043 15.529.122/0001-47 FREI TADEU GLASER      760,00   1.140,00   1.900,00

044 05.369.555/0001-29 FUTURO FELIZ  1.854,00   1.236,00   3.090,00

045 02.036.159/0001-91 HENFIL  1.840,00       460,00   2.300,00

046 03.030.669/0001-14 IPUTINGA  5.560,00   1.390,00   6.950,00

047 05.369.661/0001-02 ISAAC PEREIRA SILVA  2.064,00   1.376,00   3.440,00

048 04.157.479/0001-25 JARDIM MAURICEIA  2.128,00       532,00   2.660,00

049 05.727.147/0001-00 JARDIM UCHOA  2.224,00       556,00   2.780,00

050 05.971.505/0001-17 JOAO PESSOA GUERRA  2.176,00       544,00   2.720,00

051 03.349.242/0001-83 JONATAS BRAGA  1.736,00       434,00   2.170,00

052 02.101.974/0001-97 JORDAO  2.485,00   1.065,00   3.550,00

053 02.038.923/0001-68 JOSEFINA MARINHO  1.872,00       468,00   2.340,00

054 06.338.051/0001-04 ESCRITOR JOSUE DE CASTRO  1.920,00       480,00   2.400,00

055 11.254.569/0001-08 LADJANE BANDEIRA      411,00       959,00   1.370,00

056 02.484.645/0001-72 LEAO  2.360,00       590,00   2.950,00

057 02.484.663/0001-54 MAGALHAES BASTOS  4.416,00   1.104,00   5.520,00

058 02.038.926/0001-00 MANOEL ANTONIO DE FREITAS  2.416,00       604,00   3.020,00

059 02.018.977/0001-61 MARIA PAZ BRANDAO ALVES  4.208,00   1.052,00   5.260,00

060 02.027.101/0001-81 MAURICIO NASSAU  2.440,00       610,00   3.050,00

061 03.402.281/0001-05 MENINO JESUS  1.008,00       672,00   1.680,00

062 08.963.120/0001-04 MERCIA ALBUQUERQUE FERREIRA  2.256,00       564,00   2.820,00

063 13.563.936/0001-72 MILTON ALMEIDA DOS SANTOS  1.536,00       384,00   1.920,00

064 02.428.793/0001-70 MONSENHOR VIANA  1.845,00   1.845,00   3.690,00

065 02.027.099/0001-40 MUNDO ESPERANCA  2.040,00       510,00   2.550,00

066 04.500.071/0001-04 NOSSA SENHORA PILAR  1.074,00       716,00   1.790,00

067 02.027.106/0001-04 NOVA AURORA  1.864,00       466,00   2.330,00

068 02.038.930/0001-60 NOVA DESCOBERTA  5.344,00   1.336,00   6.680,00

069 05.643.855/0001-54 NOVO HORIZONTE  2.064,00       516,00   2.580,00

070 02.428.754/0001-72 NOVO PINA  3.072,00   2.048,00   5.120,00

071 05.698.486/0001-05 PANTANAL  3.208,00       802,00   4.010,00

072 05.569.465/0001-81 PASTOR JOSE MUNGUBA SOBRINHO  1.385,00   1.385,00   2.770,00

073 02.032.918/0001-48 PASTOR PAULO LEIVAS MACALAO  3.416,00       854,00   4.270,00

074 03.297.092/0001-01 PEDRINHO  1.144,00       286,00   1.430,00

075 03.146.612/0001-85 PINTOR LULA CARDOSO AYRES  1.665,00   1.665,00   3.330,00

076 97.532.862/0001-05 POETA CARLOS PENA FILHO  1.920,00       480,00   2.400,00

077 05.698.781/0001-53 POETA JOAO CABRAL DE MELO NETO  1.944,00   1.296,00   3.240,00

078 05.379.232/0001-16 POETA PAULO BANDEIRA CRUZ  3.064,00       766,00   3.830,00

079 02.018.734/0001-23 PROF. MOACYR ALBUQUERQUE  2.628,00   1.752,00   4.380,00

080 02.018.605/0001-35 PROFESSOR ADAUTO PONTES  2.168,00       542,00   2.710,00

081 05.698.515/0001-20 PROFESSOR JOSE SOARES SILVA  2.835,00       945,00   3.780,00

082 05.971.524/0001-43 PROFESSOR JOSUE CASTRO      957,00   2.233,00   3.190,00

083 02.048.934/0001-29 PROFESSOR MANOEL TORRES  2.808,00       702,00   3.510,00

084 05.698.390/0001-39 PROFESSOR ORLANDO PARAHYM  1.140,00   1.140,00   2.280,00

085 02.428.804/0001-11 PROFESSORA SONIA MARIA ARAUJO SOUZA  1.494,00       996,00   2.490,00

086 05.643.864/0001-45 DEPUTADO EDSON CANTARELLI  1.830,00   1.830,00   3.660,00

087 02.018.621/0001-28 RODOLFO AURELIANO  6.008,00   1.502,00   7.510,00

088 05.643.851/0001-76 SANTA EDWIGES      808,00   1.212,00   2.020,00

089 02.060.420/0001-99 SANTO AMARO  1.752,00       438,00   2.190,00

090 02.027.102/0001-26 SAO CRISTOVAO  5.520,00   1.380,00   6.900,00

091 03.304.711/0001-48 SAO DOMINGOS  2.672,00       668,00   3.340,00

092 05.369.588/0001-79 SERRA PRATA  1.712,00       428,00   2.140,00

093 05.643.816/0001-57 SERVICO SOCIAL DE BELEM      314,00   1.256,00   1.570,00

094 07.438.207/0001-91 SITIO BERARDO  1.305,00   1.305,00   2.610,00

095 02.032.917/0001-01 SITIO DO CEU  1.785,00       765,00   2.550,00

096 11.264.236/0001-51 SOLANO TRINDADE  3.440,00       860,00   4.300,00

097 23.293.875/0001-24 SOLDADO JOSE ANTONIO NASCIMENTO  1.432,00       358,00   1.790,00

098 08.815.316/0001-43 TORROES  1.856,00       464,00   2.320,00

099 05.698.716/0001-28 UR-05  2.128,00       532,00   2.660,00

100 02.018.615/0001-70 DEUS E AMOR  2.168,00       542,00   2.710,00

101 02.027.097/0001-51 VILA SAO MIGUEL  3.488,00       872,00   4.360,00

102 03.030.605/0001-13 VILA SESAMO  4.641,00   1.989,00   6.630,00

103 02.038.931/0001-04 VIRGEM PODEROSA  2.672,00       668,00   3.340,00

104 03.030.539/0001-81 ZUMBI DOS PALMARES  3.661,00   1.569,00   5.230,00

  TOTAL                   355.990,00